АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОПЧИХИНСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.11. 2009                                                                                                                 №  437
с. Топчиха
О признании безнадежной к взысканию задолженности сельхозтоваро-производителей района по централизованным кредитам 1992-1994 г.г.

В целях урегулирования муниципального долга в части признания безнадежной к взысканию задолженности сельхозтоваропроизводителей  перед бюджетом района по централизованным кредитам 1992-1994 г.г.., руководствуясь статьями 52 и 53 Федерального Закона от 03.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9 и 93-2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 47 Устава муниципального образования Топчихинский район,  постановляю:
1. Утвердить  Порядок признания безнадежной к взысканию  задолженности сельхозтоваропроизводителей района по централизованным кредитам 1992-1994 г.г.(прилагается).
2. Отделу сельского хозяйства и природопользования, комитету по финансам, налоговой и кредитной политике обеспечить максимальное поступление в бюджет района задолженности сельхозтоваропроизводителей района с учетом результатов ранее произведенных сверок взаиморасчетов.
3. Контроль  за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района  С.В. Мышелова.
Глава Администрации района                                                           А.Н. Григорьев

Утвержден
постановлением Администрации

Топчихинского района

от 23.11. 2009г. № 437

П О Р Я Д О К
признания безнадежной к взысканию задолженности

сельхозтоваропроизводителей района по централизованным

кредитам 1992-1994 г.г.

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями

статей 52 и 53 Федерального Закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьями 9 и 93-2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет процедуру признания безнадежной к взысканию задолженности сельхозтоваропроизводителей Топчихинского района (далее по тексту – сельхозтоваропроизводители) перед бюджетом района по централизованным кредитам 1992-1994 г.г. (далее по тексту – задолженность по кредитам) и ее списания.

2. Задолженность по кредитам признается безнадежной к взысканию и

списывается:

         - при ликвидации юридического лица в соответствии с законодательством Российской Федерации;

 - признания индивидуального предпринимателя (несостоятельным) банкротом в соответствии с Федеральным законом "О несостоятельности (банкротстве)" - в части задолженности, не погашенной по причине недостаточности имущества должника;

  - вступления в законную силу решения суда об отказе в удовлетворении исковых требований (части исковых требований) о взыскании задолженности;

  - окончания исполнительного производства и возврата исполнительного листа взыскателю при условии истечения срока предъявления исполнительного листа к исполнению.
          3. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности принимается    Администрации района.

         Решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности принимается при наличии следующих документов:
            - копии определения арбитражного суда о завершении конкурсного производства (в случае признания должника банкротом), заверенной гербовой печатью соответствующего арбитражного суда;
         - выписки из Единого государственного реестра  юридических лиц о ликвидации юридического лица;

         - соглашений о проведенных взаимозачетах между сельхозтоваропроизводителями и Администрацией района (бюджетом района) в предыдущие годы;

  - постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в отношении должника;
         - иные документы, подтверждающие обстоятельства, указанные в пункте 2 настоящего постановления.